1.1 A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais para recuperação de solo, de acordo 
com especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Anexo III e nas condições previstas neste 
Edital. 

1.2 O valor total estimado para a aquisição/contratação do objeto deste pregão é de R$ 101.287,00 

(Cento e um mil, duzentos e oitenta e sete reais), conforme disposto no Anexo III deste Edital. 
1.3 Local: Portal de Compras do Banrisul https://pregaobanrisul.com.br/  
1.4 Referência de Tempo: Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão 
Pública observarão obrigatoriamente o horário de Brasília - DF e, dessa forma, serão registradas no